武昌首义学院
院监评〔2023〕14号

关于组织2022-2023学年第二学期全校学生网上评教工作的通知

各教学单位：

为充分发挥学生对课程教学效果评价的作用，督促教师更加重视教学、研究教学，不断优化教学过程，提高教学质量。学校决定通过麦可思教学质量管理平台开展2022-2023学年第二学期全校学生网上评教工作。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

各院成立学生评教领导小组，负责本次学生评教工作的组织实施，并采取有效措施维护该工作的严肃性、权威性，保证其可信度。

二、测评课程和对象

测评课程：本学期开设的所有课程（不含各类实习、毕业设计（论文））。

测评对象：本学期全体授课教师。

三、测评指标体系

本学期学生评教指标体系除《武昌首义学院教师教学质量评估方案》（院监评〔2020〕13号）中理论课、实践类课程（含单独开设的实验、上机、课程设计、实训等实践类课程）、体育课三类标准，增设思政类（含思想道德与法治、马克思主义基本原理概论、中国近现代史纲要、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论、军事理论、形势与政策、思想政治理论课社会实践）指标体系，具体见附件1、2、3、4。

四、测评时间

2023年6月12日8:00～6月23日20:00评估系统正式对学生开放。学生可自行上网，在规定时间内完成网上评教工作。

五、具体工作安排

1.第16周（2023年6月5日至6月10日）：宣传动员。各院在评教前召开学生动员会，向学生讲解评教的目的、意义和评教过程中的注意事项，组织学生认真学习《武昌首义学院教师教学质量评估方案》（院监评〔2020〕13号），要求学生本着对学校教学质量负责、对教师负责的态度参加评教，客观、公平、公正、实事求是的对待每一位任课教师，根据课程学习实际情况，按照“完全符合”“符合”“基本符合”“基本不符合”“完全不符合”五个等级逐项谨慎选择。

2.课程信息审核（2023年6月7日至6月10日）：各教学单位质管员认真审核本单位教师承担的所有课程，确保本学期所有任课教师的所有开课课程（含课程设计、实训、实验、上机等实践类课程）进入麦可思质量管理平台。如有

特殊情况不参与评教的课程请经教学单位审批后于规定时间内提交申请至监评中心。审核方式：麦可思质量管理平台：设置管理→基础数据查询→课程信息（含课程、课堂等）。如审核过程中发现教师或课程有更换，请及时与监评中心袁锦雯反馈（联系电话：88010016）。麦可思教学管理平台将于6月10日进行评教前最后一次信息同步。

3.第17周周一至第18周周五（2023年6月12日8:00～6月23日20:00）:平台开放，学生登录教学质量管理平台（网址：https://wsyu.mycospxk.com）或微信端进行课程评价。具体方法请参看评价流程图，详见附件4（推荐使用微信端参评，初始密码stu111111）。每门课程评估结束后，点击“保存”并“提交”（提交后不能更改）。所有课程评价并提交完成，可视为完成评估。

六、注意事项

1.本次网上评价为匿名评价，学生个人信息完全屏蔽。

2.为保证学生评教工作顺利开展，提高学生评教工作质量，请各学院质量管理员适时查询并监控学生评教情况，如有问题，可联系教学质量监测与评估中心，联系人：袁锦雯，联系电话：88010016。

3.请各学院将本次评教的相关要求通知到学生，督促学生在规定的时间内完成网上评教，确保评教工作顺利完成。

附件：

1.武昌首义学院理论课学生评教指标体系

2.武昌首义学院实践类课程学生评教指标体系

3.武昌首义学院体育课学生评教指标体系

4.武昌首义学院思政课学生评教指标体系（试用）

5.麦可思教学质量管理平台学生网上评教流程图
武昌首义学院

2023年6月5日
武昌首义学院学校办公室               2023年6月5日印发

  主动公开

附件1：

武昌首义学院理论课学生评教指标体系

	题号
	内 容
	权重
	完全符合
	符合
	基本符合
	基本不符合
	完全不符合

	1
	我很明确本门课程在专业体系中的作用，学习目标（需要掌握、理解的知识和能力）、学习要求（如何掌握知识和能力）和考核要求清晰。
	0.1

	2
	我认为课程为我们的学习设置了较高的学习要求且具有挑战性，我必须努力学习才能达到要求。
	0.1

	3
	通过课程的学习，我了解并掌握了本门课程重要基础知识，同时形成了较完整课程框架与知识体系。
	0.1

	4
	通过课程的学习，我能了解本学科的最新知识及发展动态，并能学会理论联系实际。
	0.1

	5
	通过课程的学习，能促进我主动思考，使我分析和解决复杂问题的能力得到了提升。
	0.1

	6
	老师言行举止得当且积极向上，能够充分利用合适的内容和方式，言传身教，帮助我树立正确的人生观、世界观、价值观。
	0.1

	7
	我认为授课老师很好的设计了本门课程的教学，认真上好每一节课，能有效组织和管理各教学环节。
	0.1

	8
	我认为老师为我提供的学习资源以及引导我们寻找的学习资源（包括教材、讲义、参考书目及各类线上教学资源等），对我的学习帮助很大。
	0.1

	9
	我认为本课程的成绩评定方法中所包含的考核项目，如测验、考试、课程设计、课程报告等，能很好地引导我学习，特别是激励我在整个学期中都努力学习。
	0.1

	10
	我认为老师关注的我的学习动态，并能有针对性地给予及时且有价值的反馈，这些反馈可以很好地帮助我改进学习。
	0.1

注：学生根据课程学习情况，按“完全符合”、“符合”、“基本符合”、“基本不符合”、“完全不符合”五个等级评价各项指标；五个等级分别对应按百分制100分、85分、70分、50分、30分乘以权重系数后计算该门课程的总得分。

附件2：

武昌首义学院实践类课程学生评教指标体系

	题号
	内 容
	权重
	完全符合
	符合
	基本符合
	基本不符合
	完全不符合

	1
	我很明确本门课程在专业体系中的作用，学习目标（需要掌握、理解的知识和能力）、学习要求（如何掌握知识和能力）和考核要求清晰。
	0.1

	2
	我认为课程为我们的学习设置了较高的学习要求且具有挑战性，我必须努力学习才能达到要求。
	0.1

	3
	本课程所设计的实践项目内容与时俱进，能体现学科和生产发展的新动态和新技术技能要求。
	0.1

	4
	本门实践课程与相关理论课程联系紧密、相辅相成，加深了我对理论知识的理解，并学会了如何将知识应用于实践。
	0.1

	5
	通过本课程的学习，我的动手能力得到提高，并且能主动寻求创新的方法去解决实际问题。
	0.1

	6
	老师言行举止得当且积极向上，能够充分利用实践内容，言传身教，让我形成立足实践、探索未知、追求真理的责任感和使命感。
	0.1

	7
	我认为授课老师很好的设计了本门课程的教学，实践指导规范、熟练、准确，且能有效组织和管理各教学环节。
	0.1

	8
	本课程的实践教学条件、老师为我提供的学习资源以及引导我们寻找的学习资源（包括教材、指导手册、各类在线教学资源等），对我的学习帮助很大。
	0.1

	9
	我认为本课程的成绩评定方法中所包含的考核项目，如测验、考试、课程设计、课程报告等，能很好地引导我学习，特别是激励我在整个学期中都努力学习。
	0.1

	10
	我认为老师关注我的学习动态，并能有针对性地给予及时且有价值的反馈，这些反馈可以很好地帮助我改进学习。
	0.1

注：学生根据课程学习情况，按“完全符合”、“符合”、“基本符合”、“基本不符合”、“完全不符合”五个等级评价各项指标；五个等级分别对应按百分制100分、85分、70分、50分、30分乘以权重系数后计算该门课程的总得分。

附件3：

武昌首义学院体育课学生评教指标体系

	题号
	内 容
	权重
	完全符合
	符合
	基本符合
	基本不符合
	完全不符合

	1
	总体来说，我认为本课程很有用，有效促进了我的身心健康，初步培养了我健康生活的习惯。
	0.1

	2
	通过学习，我对所学项目产生浓厚兴趣，并养成了自主锻炼的习惯。
	0.1

	3
	我认为课程学习训练目标明确，内容安排循序渐进，运动量适当，符合我的身体状况和健康锻炼实际。
	0.1

	4
	我认为本课程涵养阳光健康、拼搏向上的体育文化，贯彻了健康第一的指导思想。
	0.1

	5
	通过本课程的学习，我了解并掌握了所学项目的知识要领和运动技术。
	0.1

	6
	通过课程学习，我能体验和理解体育精神，增强竞争及合作意识。
	0.1

	7
	老师能够利用合适的内容和方式，言传身教，帮助我树立正确的人生观、世界观、价值观。
	0.1

	8
	我认为授课老师很好的设计了本课程的教学，认真准备场地、器材、设备，且能有效组织和管理各教学环节。
	0.1

	9
	我认为本课程的成绩评定方法中所包含的考核项目，能很好地引导我学习和训练，特别是激励我在整个学期中都努力学习和训练。
	0.1

	10
	老师针对我的知识技能掌握水平、身体负荷状况等，有针对性的调整训练强度并及时给予有价值的反馈，这些反馈可以很好地帮助我了解如何改进学习和训练。
	0.1

注：学生根据课程学习情况，按“完全符合”、“符合”、“基本符合”、“基本不符合”、“完全不符合”五个等级评价各项指标；五个等级分别对应按百分制100分、85分、70分、50分、30分乘以权重系数后计算该门课程的总得分。

附件4：

武昌首义学院思政课学生评教指标体系（试用）

	题号
	内 容
	权重
	完全符合
	符合
	基本符合
	基本不符合
	完全不符合

	1
	我很明确本门课程的学习目标（需要掌握、理解的知识和能力）、学习要求（如何掌握知识和能力）和考核要求。
	0.1

	2
	通过课程的学习，我了解并掌握了本门课程重要基础知识，同时形成了较完整课程框架与知识体系。
	0.1

	3
	课程内容紧密联系时事政治和社会热点，通过课程的学习，使我更加关注国家大事和时事政治。
	0.1

	4
	通过课程的学习，使我树立了正确的世界观、人生观和价值观。
	0.1

	5
	通过课程的学习，帮助我提升了品德修养和人文素质。
	0.1

	6
	老师言行举止得当，积极向上，公平公正，教学过程中传播优秀文化和正能量。
	0.1

	7
	我认为老师很好的设计了本门课程的教学，认真上好每一节课，能有效组织和管理各教学环节。
	0.1

	8
	我认为老师为我提供的学习资源以及引导我们寻找的学习资源（包括教材、讲义、参考书目及各类线上教学资源等），对我的学习帮助很大。
	0.1

	9
	我认为本课程的成绩评定方法中所包含的考核项目，如测验、考试、课程设计、课程报告等，能很好地引导我学习，特别是激励我在整个学期中都努力学习。
	0.1

	10
	我认为老师关注的我的学习动态，并能有针对性地给予及时且有价值的反馈，这些反馈可以很好地帮助我改进学习。
	0.1

注：学生根据课程学习情况，按“完全符合”、“符合”、“基本符合”、“基本不符合”、“完全不符合”五个等级评价各项指标；五个等级分别对应按百分制100分、85分、70分、50分、30分乘以权重系数后计算该门课程的总得分。

附件5：

麦可思教学质量管理平台学生网上评教流程图
微信端评价

步骤一：
扫描界面下方二维码，或搜索“教学质量管理平台”，关注教学质量管理平台微信公众号，登录教学评价系统。
[image: image1.png]

选择“武昌首义学院”，绑定账户（输入学号，初始密码为stu111111），点击登录。

[image: image2.jpg]w BYRBERFE

IhEEN B B

WSk © AR

B R O

        [image: image3.png]BERBEETE

步骤二：
登录微信公众号后，点击【我的问卷】-【待完成】任务，点击具体任务进行评价，提交则完成评教。
如果收到还未开课的课程，或自己未上此老师的课，可点击“忽略”。
电脑端评教

步骤一：
打开浏览器，输入网址“https://wsyu.mycospxk.com”，进入教学评价系统。登录名为学号，输入学号，输入密码（初始密码为stu111111），点击登陆。
[image: image4.png]MITA E8ERM#

步骤二：
登录后，点击【我的任务】，查看【未完成】任务中的问卷，点击问卷即可参与评价。

— 4 —